

SPLCC.No.19/2025.

PW-17 : திரு.ரஜினிகாந்த்.

நாள் : 21.08.2025

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு, சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

எதிரிகள் ஆஜர்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

உத்தரவின் பேரில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ததாக முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். அந்த உத்தரவை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. புலன் விசாரணை இடையில் நான் மாறுதலாகி சென்றுவிட்டேன். ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு வழக்குகளில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்வதற்கு முன்பு Preliminary Enquiry செய்ய வேண்டும் என்றால், பூர்வாங்க விசாரணை செய்ய வேண்டும். நான் வேலூர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவில் 2011ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் முதல் 2014ம் ஆகஸ்ட் வரை காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தேன். எங்களை வழிநடத்துவதற்காக DIRECTORATE OF VIGILANCE AND ANTI-CORRUPTION manual உள்ளது என்றால், சரிதான். அதன் அடிப்படையில் நாங்கள் விசாரிக்க வேண்டும் என்றால், சரிதான். இந்த manual கு.வி.மு.ச அடிப்படையில் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால், எல்லா சட்டங்களையும் ஆய்வு செய்து இந்த manual உருவாக்கப்பட்டது. அதன்படி ஒரு மனு வந்தால் அதனை எண்ணிட்டு தலைமை அலுவலகத்திற்கு தெரிவிக்க வேண்டும் என்றால், சரிதான். அந்த மனுவின் தன்மையை பொறுத்து Preliminary Enquiry செய்ய வேண்டுமா அல்லது Detailed Enquiry செய்ய வேண்டுமா அல்லது பொறி வைப்பு

நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டுமா என உத்தரவிடுவார்கள் என்றால், சரிதான். இந்த வழக்கில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்வதற்கு முன்பு எங்களுடைய மேல் அதிகாரிகளுக்கு எந்த தகவலும் தெரிவிக்கப்படவில்லை என்றால், அது சரியல்ல. இந்த வழக்கில் மேல் அதிகாரிகளுக்கு தெரிவித்து, Vigilance Commissioner Letter No. 5499/VC-1/09-1, dated 22.09.2009 and DE101/09/AGRI/SIC அதன்படியும் மேலும், Vigilance Commissioner Letter No.5596/VC-1/2011-1, dated 05.12.2011 அதன்படியும் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது. இந்த உத்தரவு விவரங்களை இந்த வழக்கில் முதல் தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரிதான். இந்த உத்தரவுகளை இந்த வழக்கில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், எனக்கு தெரியாது. ஆனால், நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. இந்த வழக்கில் எந்தவித Preliminary Enquiryயோ, Detailed Enquiryயோ நடக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. இதை Detailed Enquiry 101/09/AGRI/SIC படி சென்னையில் விசாரணை செய்து, பின்னர் வேலூர் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு துறைக்கு முறைப்படி வழக்கு பதிவு செய்ய பரிந்துரை செய்யப்பட்டது. மேலும், Detailed Enquiry, Preliminary Enquiry and Vigilance Report ஆகியவற்றை நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிப்பது கிடையாது. மேற்படி Reportகள் Confidential Report என்பதால் நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிப்பது கிடையாது. Preliminary Enquiryயை விசாரணை செய்த அதிகாரியை சாட்சியாக விஜிலன்ஸ் வழக்கிலும் விசாரிக்க வேண்டும் என்றால், அது சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் Detailed Enquiry, Preliminary Enquiry எதுவும் நடக்கவில்லை என்றால், அது தவறு. அ.சா.ஆ.17 எந்த தகவலின் பேரில் பதிவு செய்யப்பட்டது

என்றால், Vigilance Commissioner Letter No.5596/VC-1/2011-1, dated 05.12.2011 படி வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. அ.சா.ஆ.17ல் 4வது காலத்தில் நம்பத்தகுந்த தகவலின் பேரில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால், சரிதான். 05.12.2011 தேதியில் எனக்கு தகவல் கிடைத்திருந்தால் அன்றைய தினமே நான் வழக்கு பதிவு செய்திருக்க வேண்டும் என்றால், சரியல்ல. எனக்கு கடிதம் கிடைத்த 24.02.2012 தேதியில் வழக்கு பதிவு செய்தேன். அந்த கடிதம் எனக்கு 24.02.2012ல்தான் கிடைக்கப்பெற்றது என்று எந்த குறிப்பும் அ.சா.ஆ.17ல் இல்லை என்றால், சரிதான். 2007-2008 ஆண்டில் சம்பவம் நடந்ததாக அ.சா.ஆ.17ல் உள்ளது. 24.02.2012ல்தான் காலதாமதமாக தகவல் எனக்கு கிடைக்கப்பெற்றது என்றால், சரியல்ல. அ.சா.ஆ.17ல் 8வது காலத்தில் Reason for delay ஆக எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரியல்ல. விஜிலன்ஸ் வழக்குகளில் Vigilance Report அதைத்தொடர்ந்து D.E விசாரணை முடித்து அரசாங்கத்திற்கு சென்று வழிவழியாக உத்தரவு வந்து சேருவதற்கு காலதாமதம் ஏற்படும். இந்த விவரத்தை 8வது காலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. நான் சொல்வது போல் எந்த விவரங்களும் நடக்காததால்தான் அதனை அ.சா.ஆ.17ல் 8வது காலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால், அது தவறு. இந்த வழக்கில் நான்தான் புகார் கொடுத்தவர் என்றால், சரிதான். புகார் கொடுத்த நபரே இயற்கை நீதிப்படி புலன் விசாரணை செய்யக்கூடாது என்றால், அது சரியல்ல. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தால் உடனடியாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்ப வேண்டும் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால், சரிதான். அ.சா.ஆ.17 ஆனது 24.02.2012ல் பதிவு செய்யப்பட்டு 14.07.2021ல் தான்

நீதிமன்றத்தால் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். 9 வருட காலதாமதமாக அ.சா.ஆ.17 நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்டது என்றால், சரிதான். இந்த வழக்கில் ஒரு பகுதி விசாரணை நான் செய்தேன். இந்த வழக்கில் பெரும்பான்மையான விசாரணையை நான் தான் செய்தேன் என்றால், அது தவறு. இந்த வழக்கில் என்னை பொறுத்த வரையில் நான் மட்டும்தான் தனியாக விசாரணை அதிகாரி என்ற முறையில் விசாரணை செய்தேன். நான் வேளாண்மை பொறியியல் துறையில் வழக்கு ஆவணங்களை பெற்றேன் என்றால், கடிதம் கொடுத்து ஆவணங்களை பெற்றேன். இந்த விவரத்தை நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். ஆவணங்களை எப்படி பெற வேண்டும் என்று Vigilance Manual பிரிவு 59ல் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், கைப்பற்றுதல் பற்றி தான் அதில் சொல்லப்பட்டுள்ளது. நான் வேளாண்மை பொறியியல் துறையில் வழக்கு ஆவணங்களை பெற்றேன் என்றால், கடிதம் கொடுத்து ஆவணங்களை பெற்றேன் என்று காண்பிக்க எந்த ஆவணமும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், நான் கொடுக்கவில்லை. எனக்கு பின்பு புலன் விசாரணை செய்த அதிகாரி கொடுத்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் எந்த அதிகாரியை, எந்த தேதியில் எந்த அலுவலகத்தில் சந்தித்து கடிதம் கொடுத்து ஆவணங்களை பெற்றேன் என்றால், அதிகாரியின் பெயர், தேதி எனக்கு நினைவில்லை. ஆனால், வாலாஜா, பொறியியல் வேளாண்மைத்துறை அலுவலகத்தில் அதிகாரியை சந்தித்து ஆவணங்களை பெற்றேன். என்னிடம் ஆவணங்களை கொடுத்து அதிகாரியை விசாரித்து வாக்குமூலம் நான் பதிவு செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். நான் எந்த

அதிகாரியை எந்த தேதியில் சந்தித்து ஆவணங்களை பெற்றேன் என்ற விவரம் வழக்கு நாட்குறிப்பில் உள்ளதா என்றால், உள்ளது. அந்த வழக்கு நாட்குறிப்பு 4 Volumeயை கொண்டது. தற்போது அந்த முழு வழக்கு நாட்குறிப்பு எண்ணிடம் இல்லை. வழக்கு நாட்குறிப்பு முழுவதையும் நீதிமன்றத்திற்கு எடுத்து வந்து சாட்சியம் அளிக்க வேண்டும் என்றால், எனக்கு தேவையான வழக்கு நாட்குறிப்பு ஆவணங்களை எடுத்து வந்துள்ளேன். அவ்வாறு வழக்கு நாட்குறிப்பில் ஆவணங்களை அளித்த அதிகாரியின் விவரம், தேதி நான் குறிப்பிட்டு இருந்தால் அதனை பின்னிட்டு புலன் விசாரணை செய்த அதிகாரி பார்வையிட்டு ஆவணங்களை அளித்த அதிகாரியை விசாரித்து, வாக்குமூலம் பெற்றியிருப்பார் என்றால், அது சரியல்ல. நான் வழக்கு நாட்குறிப்பில் ஆவணங்களை அளித்த அதிகாரியின் விவரம், தேதி குறிப்பிட்டுள்ளதாக நான் சொல்வது பொய் என்றால், அது சரியல்ல.

(எதிரிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் கு.வி இத்துடன் நிறுத்தி, ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct.

Principal District and Sessions Judge,
Ranipet