

SPLCC.NO:19/2025

PW17 : திரு.ரஜினிகாந்த்

நாள் : 11.09.2025

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு, சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

2, 3, 4, 6, 7 எதிரிகள் ஆஜர். 5வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. Sec.355 of BNSS மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு, அனுமதிக்கப்பட்டது.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி -

கு.வி.மு.ச பிரிவு 91ன் படி எழுத்து மூலமான கடிதம் கொடுத்து தான் ஆவணங்களை கைப்பற்ற வேண்டும் என்றால், சரிதான். அந்த நடைமுறையை நான் இந்த வழக்கில் பின்பற்றவில்லை என்றால், அது சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் இந்த வழக்கில் சாட்சிகளை எந்தெந்த தேதிகளில், எந்தெந்த இடத்தில் விசாரித்தேன் என சொல்லவில்லை என்றால், குறிப்பிட்டு நான் அவ்வாறு சாட்சியம் அளிக்கவில்லை. நான் இந்த வழக்கில் சாட்சிகளை 2012ம் வருடத்தில் விசாரித்தேன். சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களை உடனடியாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்ப வேண்டும் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால், சரிதான். இந்த வழக்கில் நான் விசாரித்த சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களை உடனடியாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பினேனா என்றால், எனக்கு நினைவில்லை. பொதுவாக குற்றப்பத்திரிக்கையுடன் தான் சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களையும், ஆவணங்களையும் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்புவார்கள். நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், அது சரியல்ல. 14.07.2021 தேதியில் தான் நான் விசாரித்த சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்கள் நீதிமன்றத்தால் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். நான் இந்த வழக்கில் எந்தவித விசாரணையும் செய்யவில்லை

என்றால், அது சரியல்ல. பொருளை, ஆவணங்களை கைப்பற்ற வேண்டும் என்றால் மகசர் மூலம்தான் கைப்பற்ற வேண்டும் என்றால், அது சரியல்ல. சாட்சிகள் விசாரிக்கும் போது கொடுக்கும் ஆவணங்களை அப்படியே கைப்பற்றிக்கொண்டேன். அவ்வாறு கைப்பற்றியது தவறு என்றாலும், மகசர் மூலம்தான் சாட்சிகளின் முன்னிலையில் கைப்பற்ற வேண்டும் என்றால், அது சரியல்ல. சம்பவம் இடம் குறித்து பார்வை மகசர், மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்யவில்லை என்றால், இவ்வழக்கில் குறிப்பிட்ட சம்பவ இடங்கள் இல்லை. Vigilance Manualல் பார்வை மகசர், மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்ய வேண்டும் என்றால், இந்த வழக்கில் அந்த நடைமுறை பொருந்தாது. ஒருவரின் மாதிரி கையொப்பத்தை முறைப்படி வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்து, நீதிமன்றம் முன்னிலையில் தான் மாதிரி கையொப்பம் பெற்று தடய அறிவியல் துறைக்கு அனுப்ப வேண்டும் என்றால், அது தவறு. அதே மாதிரி அந்த குறிப்பிட்ட காலத்திற்கு உண்டான Admitted documentsகளையும் மாதிரி கையொப்பம் ஒப்பீடு செய்வதற்காக கைப்பற்ற வேண்டும் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கில் கைப்பற்றியதாக சொல்லப்படும் போலி பில்களை தடய அறிவியல் துறைக்கு இந்த நீதிமன்றம் மூலம் அனுப்பவில்லை என்றால், அது சரியல்ல. இவ்வழக்கில் கைப்பற்றியதாக சொல்லப்படும் போலி பில்களை தடய அறிவியல் துறைக்கு இந்த நீதிமன்றம் மூலம் அனுப்பியதாக நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால், அது சரியல்ல. நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால், அது சரியல்ல. இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் எனக்கே தெரிந்தவகையில் தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றாலும், அந்த ஆவணங்கள் சட்டப்படி

செல்லத்தக்கவை அல்ல என்றாலும், அது சரியல்ல. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை யாரும் விசாரித்தார்களா என்றால், எனக்கு நினைவில்லை. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், அது சரியல்ல.

மறு விசாரணை –
இல்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct.

Principal District and Sessions Judge,
Ranipet