

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS COURT, RANIPET.**  
**RANIPET DISTRICT.**

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**(Chapter XXIII, Cr.P.C)**  
**SPLCC.No.19/2025 - PW-18**

Name	திரு.திருநாவுக்கரசு
Father Name	எட்டியப்பன்
Village /Area	வேலூர்
Taluk	வேலூர்
Occupation	காவல் துணை கண்காணிப்பாளர்
Age	54
Religion	இந்து
Aadhar Card No.	555880026436

Solemnly affirmed in accordance with the provision of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the day of 09.10.2025.

**எதிரிகள் 3,4,7 ஆஜர். 2, 5, 6 எதிரிகள் ஆஜர் இல்லை. பிரிவு பா.நா.ச.ச.355ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.**

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது வேலூர் மாவட்ட குற்றப்பிரிவில் காவல் துணை கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2014ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் முதல் 2017ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் வரை வேலூர் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு அலுவலகத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தேன். எனக்கு முன்பு இருந்த காவல் ஆய்வாளர் திரு.ரஜினிகாந்த் என்பவர் புலன் விசாரணை செய்து வைத்திருந்த வேலூர் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு குற்ற எண்.07/2012 வழக்கினை நான் ஆய்வு செய்தேன். கடந்த 2001ம் ஆண்டு மத்திய அரசு கிராமப்புற மேம்பாட்டு அமைச்சகம் மூலம் ஒருங்கிணைந்த தரிசு நில மேம்பாட்டு திட்டம் மூலம் தரிசு நிலங்களை மேம்படுத்துவது, நீர்

நிலைகளை பாதுகாப்பது, இயற்கை வளங்களை மீட்டெடுப்பதற்கான திட்டம் கொண்டுவரப்பட்டது. இந்த திட்டம் தமிழகத்தில் வேளாண் பொறியியல் துறை மூலம் செயல்படுத்தப்பட்டது. இந்த திட்டம் கடந்த 2007ம் ஆண்டு மற்றும் 2008ம் ஆண்டு வரை வேலூர் மாவட்டம் தற்போது இராணிப்பேட்டை மாவட்டம், வாலாஜா உட்கோட்டம் வேளாண்மை பொறியியல் துறை மூலம் செயல்படுத்தப்பட்ட போது முதல் எதிரி திரு.ராமலிங்கம் அப்போதைய உதவி செயற்பொறியாளர், இரண்டாம் எதிரி திரு.சங்கீத்ராஜ் அப்போதைய உதவி செயற்பொறியாளர், மூன்றாம் எதிரி திரு.ரூபன் குமார் அப்போதைய உதவி பொறியாளர், நான்காம் எதிரி திரு.பாஸ்கரன் அப்போதைய உதவி பொறியாளர், ஐந்தாம் எதிரி திரு.ஜெய்சங்கரன் அப்போதைய ஓவர்சீஸ், ஆறாம் எதிரி திரு.பக்தவச்சலம் அப்போதைய வார்டு மெம்பர், ஏழாம் எதிரி திரு.ராஜேந்திரபிரசாத் அப்போதைய வார்டு மெம்பர் ஆகியோர்கள் குற்றமுறு சதி செய்து மேற்சொன்ன திட்டத்தின் படி வேலைகள் செய்யாமல், போலியான இரசீதுகளை பயன்படுத்தி ரூ.10,27,397யை நம்பிக்கை மோசடியாக கையாடல் செய்து அரசை ஏமாற்றி 2007-2008 வரையான காலகட்டத்தில் அவர்களது பொது ஊழியர் என்ற பதவியை அதிகார துஷ்பிரியோகம் செய்து அரசை போலியான ஆவணங்கள் தயார் செய்ததன் மூலம் மோசடியாக ஏமாற்றியுள்ளார்கள் என்பது இவ்வழக்கின் சாட்சிகளின் பட்டியல் மற்றும் ஆவணங்களில் இருந்து தெரிய வந்தது. எதிரிகள் 1 முதல் 7 வரை உள்ளவர்கள் மீது கணம் நீதிமன்றத்தில் குற்ற வழக்கு தொடர இசைவாணையை ஊழல் தடுப்பு சட்டம் பிரிவு 19ன் கீழ் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு இயக்குநரகம்

மூலம் முதல் எதிரி, இரண்டாம் எதிரி, நான்காம் எதிரி ஆகியோர்களுக்கு வேளாண்மை உற்பத்தி ஆணையர் அவர்களுக்கும் ஐந்தாம் எதிரி ஜெய்சங்கரன் அவர்களுக்கு, திருவண்ணாமலை மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுக்கு, மூன்றாம் எதிரி ரூபன் குமார் அவர்களுக்கு, வேளாண்மை பொறியியல் துறை முதன்மை பொறியாளர் அவர்களுக்கும், ஆறாம் எதிரி பக்தவச்சலம் மற்றும் ஏழாம் எதிரி ராஜேந்திர பிரசாத் அவர்களுக்கு வேலூர் மாவட்ட நீர் நிலை மேம்பாட்டு முகமை திட்ட அலுவலர் அவர்களுக்கு வழக்கின் வரைவு இறுதியறிக்கை மற்றும் ஆவணங்கள் அனுப்பப்பட்டிருந்தது. ஐந்தாம் எதிரி ஜெயசங்கரன் மீது கணம் நீதிமன்றத்தில் குற்ற வழக்கு தொடர ஊழல் தடுப்புச் சட்டம் பிரிவு 19ன் கீழ் இசைவாணை வழங்க 2015ம் ஆண்டு திருவண்ணாமலை மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களிடம் வழக்கின் தொடர்புடைய ஆவணங்களை காண்பித்தேன். அவர் அதனை பார்வையிட்டு என்னிடம் வழக்கு சம்மந்தமான விவரங்களை நேரடியாக கேட்டு தெரிந்து கொண்டார். பிறகு, அவரது செயல்முறை ஆணை ROC.No.16978/2014/PA2, 13.06.2015 தேதியிட்ட இசைவாணையை கடிதம் வாயிலாக பெற்றேன். அந்த இசைவாணைதான் அ.சா.ஆ.13 ஆகும். பிறகு, நான் பணிமாறுதலில் சென்றதால் வழக்கு கோப்பை வேலூர் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவு கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளர் அவரிடம் ஒப்படைத்து சென்றேன்.

**குறுக்கு விசாரணை எதிரிகள் தரப்பில் –**

இந்த வழக்கை நான் 2015ம் ஆண்டு, ஜனவரி மாதம் புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டேன். விசாரணைக்கு

எடுத்துக்கொண்ட தேதி நினைவில்லை. நான் வேலூர் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு பிரிவில் ஆய்வாளராக பொறுப்பு ஏற்பதற்கு முன்பே எனக்கு முன்பு பணிபுரிந்த ஆய்வாளர் திரு.ரஜினிகாந்த் பணியில் இருந்து மாறுதல் பெற்று சென்றுவிட்டார். திருவண்ணாமலை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் ஆவணங்களை நான் நேரில் காண்பித்த தேதி எனக்கு சரியாக நினைவில்லை. நான் புலன் விசாரணை சம்மந்தமாக காவல் நிலையத்தை விட்டு வெளியே சென்றால் அந்த விவரத்தை காவல் நிலைய நாட்குறிப்பில் பதிவு செய்வோம் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு செல்லும் விவரத்தை வழக்கு நாட்குறிப்பில் எழுதுவோம் என்றால், சரிதான். நான் திருவண்ணாமலை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் ஆவணங்களை காண்பிக்க சென்ற விவரத்தை வழக்கு நாட்குறிப்பில் பதிவு செய்தேன். அந்த வழக்கு நாட்குறிப்பு தற்போது இல்லை. நான் திருவண்ணாமலை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் ஆவணங்களை காண்பிக்க செல்லவில்லை என்றாலும், எந்த விசாரணையும் செய்யவில்லை என்றாலும், ஒரு எதிரிக்கு மட்டும் இசைவாணை வாங்க விடுபட்ட நிலையில் அதனை பூர்த்தி செய்வதற்காக நான் தான் சென்றதாகவும், விசாரணை செய்ததாகவும் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், அது சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிப்பதால்தான் என்னால் எந்த தேதியும் சொல்ல இயலவில்லை என்றால், அது சரியல்ல. அ.சா.ஆ.13ல் எப்போது நான் கடிதம் கொடுத்தேன் என்ற விவரம் Referenceல் இல்லை என்றால், அது சரியல்ல. Referenceல் நான் கடிதம் கொடுத்த தேதி இல்லை என்றால், சரிதான்.

மறு விசாரணை –  
இல்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness and admitted by him/her to be correct.

Principal District and Sessions Judge,  
Ranipet